

2020-05-14
S2020/04364/FS (delvis)

Socialdepartementet

Folkhälsomyndigheten
171 82 Solna

Uppdrag att ta fram och sprida ett informationsmaterial gällande insatser till infektionskänsliga barn och unga

Regeringens beslut

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att ta fram ett informationsmaterial till hälso- och sjukvården och elevhälsan gällande insatser riktade till särskilt infektionskänsliga barn och unga med anledning av utbrottet av covid-19. Syftet med informationsmaterialet ska vara att fungera som ett stöd till professionerna i samband med bedömning och rådgivning om individuellt anpassade preventiva åtgärder för att minska risken för att infektionskänsliga barn och unga smittas. Socialstyrelsen ska bistå med sin kunskap och erfarenhet och myndigheten ska även sprida informationsmaterialet till professionerna inom berörda verksamheter.

I uppdraget ingår vidare att kontinuerligt ta del av ny information om infektionskänsliga barn och unga och covid-19 samt att uppdatera informationsmaterialet i takt med att ny kunskap på området tillkommer.

Folkhälsomyndigheten ska i genomförandet av uppdraget inhämta kunskap, erfarenhet och synpunkter från Skolverket. Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 8 juni 2020. Redovisningen ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har.

Ärendet

Covid-19 är en helt ny sjukdom som har haft snabb och bred smittspridning, bland annat beroende på att ingen i befolkningen har hunnit utveckla immunitet (ett skydd) mot det nya viruset. Det nya coronaviruset kommer sannolikt att cirkulera i samhället under lång tid framöver och det dröjer

innan ett skydd hos befolkningen eventuellt byggs upp. Det finns heller ännu inget vaccin att tillgå.

Den 14 april 2020 fick Socialstyrelsen i uppdrag att identifiera grupper av individer som löper störst risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19 (S2020/03163/FS). Syftet med uppdraget var att hitta de individer som skulle kunna ha behov av att arbeta hemifrån för att skyddas mot smitta på arbetsplatsen eller tillfälligt avstå arbete i de fall arbete hemifrån inte är möjligt. Myndigheten inkom med sin redovisning den 17 april 2020 som visar att det finns vissa grupper av individer i arbetsför ålder som löper ökad risk att drabbas av ett särskilt allvarligt sjukdomsförlopp vid insjuknande i covid-19.

Enligt Folkhälsomyndigheten har barn generellt mycket låg risk för att bli allvarligt sjuka i covid-19. Den förhållandevis lilla andelen barn som rapporteras sjuka i covid-19 verkar i huvudsak få mycket milda symtom. Enligt Folkhälsomyndigheten är det dock möjligt att personer med en sjukdom eller som genomgår en medicinsk behandling som påverkar immunförsvaret också har ökad risk för ett allvarligare sjukdomsförlopp. Det kan därför finnas anledning att anta att vissa barn och unga som är särskilt infektiöskänsliga på grund av annan underliggande sjukdom kan ha behov av särskilda råd och rekommendationer för att minska risken för smitta. Folkhälsomyndigheten menar att vid sjukdom som generellt innebär ökad risk för allvarlig sjukdom vid luftvägsinfektioner bör man rådgöra med behandlande läkare om behandling och vad man kan göra för att minska risken kopplad till sjukdomen covid-19.

I syfte att stödja professionerna i denna rådgivning gällande barn och unga och covid-19 ger regeringen Folkhälsomyndigheten i uppdrag att ta fram ett informationsmaterial till hälso- och sjukvården samt elevhälsan gällande insatser riktade till särskilt infektiöskänsliga barn och unga med anledning av utbrottet av covid-19. Insatserna behöver kunna anpassas utifrån barnens och de ungas individuella behov och levnadsomständigheter. Utgångspunkten ska alltid vara vad som bedöms vara barnets bästa.

Socialstyrelsen ska bistå med sin kunskap och erfarenhet och myndigheten ska även sprida informationsmaterialet till professionerna inom berörda verksamheter.

På regeringens vägnar



Lena Hallengren



Erika Nilsson

Likalydande
Socialstyrelsen

Kopia till

Statsrådsberedningen SAM
Finansdepartementet BA och K
Arbetsmarknadsdepartementet ARM, MRB och PE
Utbildningsdepartementet S
Försäkringskassan
Skolverket
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)